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Stypendia naukowe z funduszy unijnych dla
doktorantów na Lubelszczyźnie

 60 doktorantów różnych uczelni i instytutów naukowych z terenu Lubelszczyzny otrzymało w środę
stypendia naukowe w ramach programu finansowanego ze środków unijnych i budżetu województwa
lubelskiego.
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„Stypendia otrzymali doktoranci kształcący się na kierunkach
uznanych za perspektywiczne dla województwa lubelskiego, przyczyniających się do wzmocnienia
gospodarczego regionu. Ci doktoranci współpracują z różnymi przedsiębiorcami, wspierają ich
w obszarze badawczym, w poszukiwaniu innowacyjnych rozwiązań” - powiedział dyrektor
departamentu gospodarki i innowacji w Urzędzie Marszałkowskim w Lublinie Piotr Janczarek.

 

Stypendia w wysokości ponad 3 tys. zł przyznano na okres 18 miesięcy. Przyznała je komisja złożona
z przedstawicieli świata nauki, biznesu oraz samorządu.

 

Doktoranci, którzy otrzymali stypendia, zajmują się poszukiwaniem i badaniem nowoczesnych
technologii i rozwiązań m.in. w rolnictwie, medycynie, przetwórstwie rolnym, pozyskiwaniu energii
ze źródeł odnawialnych. Badają genetyczne uwarunkowania chorób nowotworowych, sposoby
wykrywania antybiotyków czy bakterii chorobowych w żywności pochodzenia zwierzęcego, ale też
katalizatory do przetwarzania biopaliw na wodór, sposoby wykrywania różnych pierwiastków -
w wodzie, glebie, ściekach.

 

Anna Och z Uniwersytetu Medycznego w Lublinie w swojej pracy doktorskiej bada wpływ związków
fitochemicznych (pozyskiwanych z roślin) na komórki białaczki ludzkiej. Podkreśla, że przyznane jej
stypendium jest bardzo pomocne. „Jestem w stanie kupić wysokospecjalistyczne podręczniki, które
są drogie, czy opłacić dostęp do publikacji naukowych, które są płatne, zwłaszcza te najnowsze” -
powiedziała.

 

Tomasz Cholewa z Politechniki Lubelskiej zajmuje się badaniem sposobów oszczędności energii
w ogrzewaniu podłogowym pomieszczeń. Dla niego stypendium jest przede wszystkim powodem do
satysfakcji, że prowadzone przez niego badania zostały docenione. „Poza tym ta pomoc finansowa
pozwala skupić się tylko na pracy doktorskiej, a nie na poszukiwaniu środków na utrzymanie” - dodał.

 

Wręczone w środę stypendia są częścią programu „Stypendia naukowe dla doktorantów”
prowadzonego na Lubelszczyźnie od 2010 r., dzięki dofinansowaniu z unijnego programu Kapitał
Ludzki. Do końca 2012 r. - w trzech przeprowadzonych naborach - przyznano łącznie 185 stypendiów.
Większość z nich otrzymali doktoranci z czterech lubelskich uczelni: 42 z Uniwersytetu Medycznego,
40 z Politechniki Lubelskiej, 37 z Uniwersytetu Marii Curie - Skłodowskiej, 37 z Uniwersytetu
Przyrodniczego.



 

Dzięki oszczędnościom, jakie powstały w trakcie realizacji programu Kapitał Ludzki na
Lubelszczyźnie, samorząd województwa lubelskiego zdecydował, że przyzna dodatkowo 27
stypendiów dla doktorantów, na okres jednego roku. Nabór wniosków będzie prowadzony do 4
stycznia 2013 r.

 

Po jego zakończeniu program stypendialnym na Lubelszczyźnie objętych zostanie w sumie 212
doktorantów. Całkowity koszt projektu to ponad 14,2 mln zł, z czego 92,7 proc. pochodzi z unijnego
programu Kapitał Ludzki, a reszta – ok. 1 mln zł - z budżetu województwa lubelskiego.

 

„Chcemy ten projekt kontynuować nadal, także w przyszłej perspektywie finansowej Unii, bo to klucz
do sukcesu dla Lubelszczyzny. Brakuje nam tu współpracy między nauką i biznesem, co w krajach
wysokorozwiniętych jest na bardzo wysokim poziomie” - powiedział wicemarszałek województwa
lubelskiego Sławomir Sosnowski.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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